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DEPREMDEN ETKİLENEN VE MÜCBİR SEBEP HALLERİ 
SONA ERENLERİN MÜCBİR SEBEP HALLERİNİN 

UZATILABİLMESİNE YÖNELİK YASAL DÜZENLEME 
YAPILDI  

ÖZET 

 
7537 sayılı Kanun ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na eklenen geçici 36’ncı madde uyarınca; 
 
Hazine ve Maliye Bakanlığı, 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen 
depremler nedeniyle mücbir sebep hali ilan edilen Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman, 
Hatay illeri ile Gaziantep ilinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerinde, deprem tarihi itibarıyla 
mükellefiyet kaydı bulunan ve 30/11/2024 tarihi itibarıyla mücbir sebep hali sona eren 
mükelleflerin mücbir sebep halini, 1/12/2024 tarihinden itibaren her defasında altı ayı 
geçmeyen süreler halinde bir yıla kadar uzatmaya yetkili kılınmıştır. 
 

 

7537 sayılı Kanunun 8’inci maddesi ile  213 sayılı Vergi Usul Kanununun “Mücbir Sebeplerle 
Gecikme” başlıklı 15 inci maddesinin üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 
 

“Hazine ve Maliye Bakanlığı, mücbir sebep sayılan haller nedeniyle; bölge, il, ilçe, 
mahal, organize sanayi bölgesi, teknoloji geliştirme bölgesi, endüstri bölgesi, 
serbest bölgeler gibi bölgeler veya afete maruz kalanlar itibarıyla; mükellefiyet ve 
vergi türü, vergilendirme ve defter tutma usulü, faaliyet konusu, iş yerleri, 
sektörler, aktif toplamı, öz sermaye toplamı, satış hasılatı, çalıştırılan hizmet 
erbabı sayısını birlikte veya ayrı ayrı dikkate alarak mücbir sebep hali ilân 
etmeye; bu sürede vergi ödevlerinden yerine getirilemeyecek olanları; vergi türü 
ve vergilendirme dönemi itibarıyla bu fıkra kapsamında belirlenen kriterler ile 
faaliyete devam edilip edilmediğini birlikte veya ayrı ayrı dikkate alarak 
belirlemeye yetkilidir. Mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde mücbir sebep, bu 
durumun vukua geldiği tarihin rastladığı ayı izleyen üçüncü ayın son günü 
itibarıyla bitmiş sayılır. Bakanlık; bu süreyi mücbir sebep halinin vukua geldiği 
tarihin rastladığı ayı izleyen on sekizinci ayın sonunu geçmemek kaydıyla 
uzatabilir, bu fıkra kapsamında yetkisini, vergi türleri ve iş yerleri itibarıyla; 
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beyannamelerin toplulaştırılması, yeni beyanname verme süreleri belirlenmesi ve 
beyanname verme zorunluluğunun kaldırılması şeklinde de kullanabilir.” 

 
27.12.2024 tarih ve 32765 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7537 sayılı Kanunun 9’uncu 
maddesi ile 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na eklenen geçici 36’ncı madde uyarınca; Hazine 
ve Maliye Bakanlığı, 6/2/2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen depremler 
nedeniyle bu Kanunun 15 inci maddesi kapsamında mücbir sebep hali ilan edilen 
Kahramanmaraş, Malatya, Adıyaman, Hatay illeri ile Gaziantep ilinin İslahiye ve Nurdağı 
ilçelerinde, deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan ve 30/11/2024 tarihi itibarıyla 
mücbir sebep hali sona eren mükelleflerin mücbir sebep halini, 15 inci maddenin 7537 sayılı 
Kanunun yukarıda yer alan hali ile değişik hükümleri çerçevesinde 1/12/2024 tarihinden 
itibaren her defasında altı ayı geçmeyen süreler halinde bir yıla kadar uzatmaya yetkili 
kılınmıştır. 
 
 
Saygılarımızla…  
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